
NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49278

ANUNCIOS

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

ANUNCIO de 30 de agosto de 2023 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas para la realización de programas de formación 
sectoriales y trasversales, dirigidos prioritariamente a trabajadores ocupados, 
correspondientes a la convocatoria de 2022. (2023081306)

La Orden de 23 de septiembre de 2020 (DOE núm. 195, de 7 de octubre) establece las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones a las entidades a que se refiere el artículo 26.1 
para la financiación de los programas de formación sectoriales y trasversales, correspondiente 
a los Programas I y II previsto en artículo 6.1, a) y b) respectivamente. Por Resolución de 29 
de julio de 2022 (DOE n.º 160, de 19 de agosto de 2022), se aprueba la convocatoria pública 
de dichas subvenciones correspondiente a la convocatoria de 2022.

La oferta de formación profesional para el empleo regulada en la mencionada orden, así como 
las acciones formativas que la integran, tienen como finalidad la adquisición, mejora y ac-
tualización permanente de las competencias y cualificaciones profesionales, favoreciendo la 
formación a lo largo de toda la vida de la población activa, y conjugando las necesidades de 
las personas, de las empresas y de los sectores productivos de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura. 

Tras la correspondiente modificación de crédito, publicada en el DOE n.º 248, de 29 de di-
ciembre de 2022, se concedieron subvenciones por importe total de 6.461.464,00 € con 
cargo a los proyectos de gasto 20210293 “Certificados de profesionalidad. Cualificaciones y 
formación profesional. Iniciativas de formación trabajadores ocupados” y 20040411 “Inicia-
tivas de formación profesional dirigidas a trabajadores ocupados”, con fuente de financiación 
Trans ferencia del Estado, de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Extre
madura para 2022 y 2023. 

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entidades 
beneficiarias de acuerdo con lo dispuesto en la precitada Resolución, y en virtud de lo esta-
blecido en el artículo 36.4 de la Orden de 23 de septiembre de 2020, que establece que el 
órgano concedente publicará en el Diario Oficial de Extremadura las subvenciones concedidas, 
con expresión de la convocatoria, el programa y crédito presupuestario al que se imputen, 
beneficiario, cantidad concedida y finalidad o finalidades de la subvención, y dando cumpli-
miento a los principios de publicidad y concurrencia que han de presidir los procedimientos de 
concesión de subvenciones públicas,

V



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49279

ACUERDO:

Único. Dar publicidad a las subvenciones concedidas para la financiación de programas de 
formación sectoriales y trasversales, dirigidos prioritariamente a personas trabajadoras ocu-
padas, correspondiente a la convocatoria de 2022, que son las que se detallan en el anexo I y 
II de este anuncio, con expresión de los datos relativos a las entidades beneficiarias, proyecto 
objeto de financiación y el importe concedido.

Mérida, 30 de agosto de 2023. La Secretaria General de Empleo, CELIA DERECHO MONTES.



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49280

ANEXO I

Programas Sectoriales

SECTOR TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/STI015/22 EUROCONSULTORÍA FORMACIÓN EMPRESA, SL 
(EUROFORMAC) B29888716 31.500,00 €

FO/STI007/22 CORE NETWORKS, SL B82999673 48.000,00 €

FO/STI008/22 INSTITUTO EUROPEO PARA EL EMPLEO, SL B73366247 49.600,00€

FO/STI005/22 EXSERFORMPREV, SL B06546204 26.320,00 €

FO/STI012/22 JAIME LUCAS SANZ (EXSERPREV) ****4947* 7.280,00 €

FO/STI014/22 HI&CA TELEMÁTICA, SL B06441919 44.250,00€

FO/STI001/22 G12 GRUPO EMPRESARIAL DE SERVICIOS, SL B36993509 48.000,00 €

FO/STI004/22 KENSINGTON LANGUAGE CENTRE, SL B45771714 49.500,00 €

FO/STI011/22 AFYCEN CENTRO DE FORMACIÓN, SL B06683031 20.000,00 €

FO/STI003/22 RED IMPULSA FORMACIÓN, SL B87877122 49.500,00 €

FO/STI009/22 INICIATIVAS ORGANIZATIVAS DE EMPRESA, SL B73279994 49.650,00 €

SECTOR AGRICULTURA Y MEDIOAMBIENTE

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SA011/22 AOSSA EXTREMADURA, SL B10263663 34.800,00 €

FO/SA010/22 GESTIÓN EXTERNA DE FORMACIÓN, SL B10388783 24.000,00 €

FO/SA014/22 FRANCISCO JESÚS MÉNDEZ VENEGAS (MV 
FORMACIÓN) ****9650* 41.440,00 €

FO/SA013/22 FORMACIÓN EXTREMEÑA 2012, SL B06616478 41.040,00 €

FO/SA009/22 RAÚL MARTÍN SÁNCHEZ ****4395* 40.800,00 €

FO/SA003/22 MERCATEL FORMACIÓN, SL B06472773 44.160,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49281

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SA002/22 CENTRO DE FORMACIÓN BENÍTEZ BARRERO, SC J06593115 31.200,00 €

FO/SA004/22 TOMÁS DURÁN RODRÍGUEZ ****7237* 17.600,00 €

FO/SA001/22 SALÓN TRIMAR, SL B10044709 21.000,00 €

SECTOR HOSTELERÍA Y TURISMO

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SH002/22 ESLA CENTROS DE FORMACIÓN, SL B49207400 32.500,00 €

FO/SH008/22 FATINAFAR, SL B18410787 32.400,00 €

FO/SH003/22 ADEÓN I+D FORMACIÓN, SL B10254258 32.000,00 €

FO/SH004/22 FORMACERES SL (ESCUELA HOSTELERÍA 
TRUJILLO) B10386167 32.499,00 €

FO/SH006/22 JORGE DURÁN DOMÍNGUEZ (ESCUELA 
EXTREMEÑA) ****9034* 28.800,00 €

FO/SH007/22 VENECIA FORMACIÓN, SC J06516140 32.400,00 €

FO/SH009/22 FÓRMULA SOCIEDAD COOPERATIVA ESPECIAL F06521397 10.640,00 €

FO/SH005/22 TOMÁS DURÁN RODRÍGUEZ ****7237* 21.600,00 €

SECTORIAL LOGÍSTICA

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SL009/22 SERVICIOS AUXILIARES DEL FRESNO, SLU B06580294 20.400,00 €

FO/SL001/22 CÁNDIDO RABAZO MÉNDEZ (AUTOESCUELA 
RABAZO) ****3616* 38.080,00 €

FO/SL007/22 HI&CA TELEMÁTICA, SL B06441919 38.250,00€

FO/SL004/22 AUTOESCUELA RSM, SL B06252753 38.880,00 €

FO/SL003/22 MARTÍN LAVADO CERRATO, SLU B06429963 39.440,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49282

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SL006/22 INICIATIVAS ORGANIZATIVAS DE EMPRESA, SL B73279994 39.950,00€

FO/SL008/22 AOSSA EXTREMADURA, SL B10263663 34.720,00 €

FO/SL002/22 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA DE 
BADAJOZ Q0673001D 27.360,00 €

SECTOR DEL COMERCIO

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SCM010/22 CENTRO DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES Y 
TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA, SL B10234375 29.150,00 €

FO/SCM006/22 MULTISERVICIOS UGALDE, SL (CENTRO DE 
FORMACIÓN ACADEMIA MAESTRE) B06642383 26.500,00 €

FO/SCM002/22 FORTEC FORMACIÓN Y TECNOLOGÍA, SL B50737659 39.450,00 €

FO/SCM019/22 SERVICIOS AUXILIARES DEL FRESNO, SLU B06580294 31.800,00 €

FO/SCM009/22 ALFONSO GARCÍA MORENO (ACADEMIA G Y G) ****4784* 7.280,00 €

FO/SCM016/22 JAIME LUCAS SANZ (EXSERPREV) ****4947* 7.280,00 €

FO/SCM018/22 HI&CA TELEMÁTICA, SL B06441919 37.800,00€

FO/SCM011/22 INSTITUTO EUROPEO PARA EL EMPLEO, SL B73366247 24.000,00€

FO/SCMO15/22 TADEL FORMACIÓN, SL B18399196 25.000,00 €

FO/SCM020/22 FATINAFAR, SL B18410787 26.000,00 €

FO/SCM005/22 KENSINGTON LANGUAGE CENTRE, SL B45771714 39.700,00 €

FO/SCM008/22 MARTÍN LAVADO CERRATO, SLU B06429963 12.000,00 €

FO/SCM003/22 RED IMPULSA FORMACIÓN, SL B87877122 39.700,00 €

FO/SCM007/22 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO E INDUSTRIA 
DE BADAJOZ Q0673001D 36.000,00 €

FO/SCM004/22 TOMÁS DURÁN RODRÍGUEZ ****7237* 9.600,00 €

FO/SCM012/22 INICIATIVAS ORGANIZATIVAS DE EMPRESA SL B73279994 20.000,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49283

SECTORIAL DE LA INDUSTRIA SIDEROMETALÚRGICA

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SI001/22 MERCATEL FORMACIÓN, SL B06472773 40.320,00 €

FO/SI008/22 FORMACIÓN TIERRA DE BARROS, SL B06601405 38.400,00 €

FO/SI004/22 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL B06377428 21.120,00 €

FO/SI007/22 FRANCISCO JESÚS MÉNDEZ VENEGAS  
(MV FORMACIÓN) ****9650* 25.760,00 €

FO/SI003/22 AUTOESCUELA JEREZ, SLU B06198402 41.600,00 €

FO/SI005/22 FORMACIÓN EXTREMEÑA 2012, SL B06616478 41.600,00 €

SECTOR DEL TRANSPORTE

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/ST014/22 INETCOM INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL B10271575 30.000,00 €

FO/ST001/22 CENTRO DE FORMACIÓN VEGAS Y SERENA, SL B06639843 36.700,00 €

FO/ST015/22 INSTITUTO EUROPEO PARA EL EMPLEO, SL B73366247 37.500,00€

FO/ST004/22 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ MORA 
(DOBLECLICK) ****2943* 36.080,00 €

FO/ST012/22 CENTRO DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES Y 
TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA, SL B10234375 35.200,00 €

FO/ST008/22 STARTSHIP FORMACIÓN SCP J06753487 29.000,00 €

FO/ST002/22 CÁNDIDO RABAZO MÉNDEZ (AUTOESCUELA 
RABAZO) ****3616* 36.720,00 €

FO/ST005/22 AUTOESCUELA RENOZA, SL B06455596 35.840,00 €

FO/ST010/22 AUTOESCUELA JEREZ, SLU B06198402 36.960,00 €

FO/ST016/22 FRANCISCO JESÚS MÉNDEZ VENEGAS (MV 
FORMACIÓN) ****9650* 36.960,00 €

FO/ST011/22 AUTOESCUELA RSM, SL B06252753 36.960,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49284

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/ST003/22 RAMIGO SL B06331961 37.500,00 €

FO/ST009/22 MARTÍN LAVADO CERRATO SLU B06429963 35.840,00 €

SECTOR DEPENDENCIA

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SD027/22 FORMACIÓN TIERRA DE BARROS, SL B06601405 32.300,00 €

FO/SD013/22 ADALID SC B83685552 32.450,00 €

FO/SD014/22 INSTITUT DE SERVEIS DE FORMACIÓ TADEL, SL B62729439 32.450,00 €

FO/SD024/22 INSTITUTO EUROPA, SL B01117480 32.300,00 €

FO/SD020/22 CENTRO DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES Y 
TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA, SL B10234375 29.600,00 €

FO/SD005/22 ESLA CENTROS DE FORMACIÓN, SL B49207400 27.750,00 €

FO/SD023/22 EUROCONSULTORÍA FORMACIÓN EMPRESA, SL 
(EUROFORMAC) B29888716 30.000,00 €

FO/SD002/22 FORMACIÓN Y EMPLEO EXTREMADURA, SL 
(FOREMPLEX) B10439339 25.900,00 €

FO/SD006/22 EUROCERES FORMACIÓN, SL B10364990 32.300,00 €

FO/SD004/22 FORTEC FORMACIÓN Y TECNOLOGÍA, SL B50737659 31.450,00 €

FO/SD030/22 INETCOM INTERNACIONAL FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SL B10271575 29.600,00 €

FO/SD003/22 WORLDFILMS FORMACIÓN, SL B06595839 28.500,00 €

FO/SD032/22 HI&CA TELEMÁTICA, SL B06441919 31.635,00 €

FO/SD001/22 CENTRO DE FORMACIÓN VEGAS Y SERENA, SL B06639843 29.600,00 €

FO/SD034/22 SERVICIOS AUXILIARES DEL FRESNO SLU B06580294 31.200,00 €

FO/SD022/22 INSTITUTO EUROPEO PARA EL EMPLEO, SL B73366247 30.000,00€

FO/SD012/22 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ MORA 
(DOBLECLICK) ****2943* 30.400,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49285

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SD016/22 A LA VERA DEL JERTE FORMACIÓN, SL B10252559 30.400,00 €

FO/SD038/22 FORMACIÓN Y DESARROLLO INTEGRAL, SL B81325003 32.300,00 €

FO/SD015/22 MULTISERVICIOS UGALDE, SL (CENTRO DE 
FORMACIÓN ACADEMIA MAESTRE) B06642383 29.600,00 €

FO/SD035/22 FORMACIÓN EXTREMEÑA 2012, SL B06616478 29.600,00 €

FO/SD009/22 FISSEP VEGAS ALTAS, SL B06547129 29.600,00 €

FO/SD021/22 TADEL FORMACIÓN, SL B18399196 32.300,00 €

FO/SD007/22 ENTIDAD LABORAL ENLACES EMPLEO G49212400 27.750,00 €

FO/SD033/22 UFEJ SERVICIOS A EMPRESAS, SL B01399864 32.500,00 €

FO/SD037/22 EXTREMEÑA DE FORMACIÓN Y DISEÑO, SL B06555908 19.500,00 €

FO/SD039/22 FATINAFAR, SL B18410787 32.250,00 €

SECTOR DEPENDENCIA (CONTINUACIÓN)

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SD018/22 JORGE DURÁN DOMÍNGUEZ (ESCUELA 
EXTREMEÑA) ****9034* 31.450,00 €

FO/SD008/22 ADEÓN I+D FORMACIÓN, SL B10254258 30.720,00 €

FO/SD010/22 EDUCATIC GAP PUE, SL B36897239 27.750,00 €

FO/SD026/22 CENTRO DE FORMACIÓN MIRAGREDOS, SL B10497717 30.400,00 €

FO/SD028/22 CHALLENGER INFORMÁTICA, SL B10257699 30.400,00 €

FO/SD011/22 AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE P0602500A 29.600,00 €

FO/SD017/22 STARTSHIP FORMACIÓN SCP J06753487 30.400,00 €

FO/SD029/22 MANCOMUNIDAD TAJOSALOR G10141083 29.600,00 €

FO/SD031/22 ASOCIACIÓN VERA PLENA INCLUSIÓN G10012409 30.400,00 €

FO/SD025/22 FÓRMULA SOCIEDAD COOPERATIVA ESPECIAL F06521397 21.280,00 €

FO/SD036/22 FUNDACIÓN ASMI G06302939 32.000,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49286

SECTOR DEPORTE

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/SDT002/22 AOSSA EXTREMADURA, SL B10263663 9.600,00 €



NÚMERO 172 
Miércoles 6 de septiembre de 2023

49287

ANEXO II

PROGRAMAS TRASVERSALES

EXPEDIENTE ENTIDAD NIF IMPORTE
SUBVENCIÓN 

FO/PT003/22 FORMACIÓN Y EMPLEO EXTREMADURA, SL 
(FOREMPLEX) B10439339 299.050,00 €

FO/PT025/22 CENTRO DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES Y 
TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA, SL B10234375 76.500,00 €

FO/PT041/22 INETCOM INTERNACIONAL FORMACIÓN Y EMPLEO, 
SL B10271575 80.250,00 €

FO/PT029/22 ADALID, SC B83685552 292.000,00 €

FO/PT050/22 FORMACIÓN Y TECNOLOGÍA EDUCATIVA EN 
CASTILLA Y LEÓN, SLU B47618160 299.200,00 €

FO/PT033/22 INSTITUTO EUROPA, SL B01117480 292.300,00 €

FO/PT007/22 ESLA CENTROS DE FORMACIÓN, SL B49207400 178.300,00 €

FO/PT031/22 EUROCONSULTORÍA FORMACIÓN EMPRESA, SL 
(EUROFORMAC) B29888716 141.300,00 €

FO/PT051/22 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL B06377428 262.800,00 €

FO/PT021/22 AUTOESCUELA JEREZ, SLU B06198402 202.500,00 €

FO/PT004/22 WORLDFILMS FORMACIÓN, SL B06595839 136.500,00 €

FO/PT009/22 EUROCERES FORMACIÓN, SL B10364990 147.900,00 €

FO/PT010/22 INSTITUTO DE DESARROLLO SAN MIGUEL, SA A10294338 68.400,00 €

FO/PT012/22 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ MORA (DOBLECLICK) ****2943* 28.000,00 €

FO/PT048/22 SERVICIOS AUXILIARES DEL FRESNO, SLU B06580294 241.350,00 €

FO/PT030/22 TADEL FORMACIÓN SL B18399196 267.400,00€


		2023-09-05T13:20:55+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




